
 - 1 - 

                UBND HUYỆN MỸ TÚ             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

       TRƯỜNG THCS PHÚ MỸ                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
             Số:120 /KH.THCSPM                                            Phú Mỹ, ngày 5 tháng 9 năm 2024  

 

 

KẾ HOẠCH 

BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI 

Năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ vào khung thời gian năm học 2024 – 2025 cấp trung học cơ sở của 

Phòng GDĐT Mỹ Tú; 

 Chuyên môn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2024-2025 

cụ thể như sau: 

I. Mục đích  

- Tiếp tục ôn tập, bồi dưỡng, nâng cao kiến thức cho những học sinh có học lực 

khá giỏi trong năm học để chuẩn bị tốt cho kỳ thi học sinh giỏi cấp huyện và cấp tỉnh 

năm học 2024-2025 

 - Phát huy tính tích cực, tinh thần tự học tự rèn của học sinh nhằm từng bước 

xây dựng lực lượng học sinh giỏi của trường đạt kết quả ngày càng cao. 

II. Nội dung chương trình bồi dưỡng 

* Các môn văn hóa 

- Những kiến thức cơ bản của chương trình giáo dục phổ thông 

- Theo đề cương của Phòng GD&ĐT với 11 môn học (Toán 8, 9, Lí, Hóa, Văn, 

Sử, Địa, CD, Anh, Sinh, Tin và Khmer). 

- Một số sách tham khảo có liên quan, ...   

Lưu ý: Đề thi không giới hạn chương trình 

* Văn hay, chữ tốt 

- Khối 6, 7 ôn kiểu bài văn tự sự hoặc văn biểu cảm về con người, cuộc sống, xã 

hội 

- Khối 8, 9 ôn kiểu bài văn nghị luận xã hội. 

* Giải toán nhanh trên máy tính Casio 

Theo tài liệu hướng dẫn của Phòng GD&ĐT Mỹ tú, Sở GD&ĐT Sóc Trăng, ... 

Phạm vi của nội dung đề thi thực hiện theo điều lệ số 5259/THPT về tổ cức cuộc thi 

trên máy tính cầm tay của Bộ GDĐT ngày 14/06/2000. Loại máy tính sử dụng Casio: 

fx-500MS, fx-500ES, fx-570MS, fx-570ES, fx-570PLUS, fx-500VN PLUS, fx-

570VN PLUS hoặc Vinacal: Vn-500MS, Vn-570MS, Vn-570MS New. 

III. Đối tượng và số lượng 

- Đối tượng: học sinh khối 6, 7, 8, 9 

- Số lượng: không quá 05 hs/môn, riêng "Văn hay, chữ tốt" khối 6, 7 không quá 

03 học sinh; khối 8, 9 không quá 03 học sinh. 

IV. Phân công Giáo Viên. 

STT Họ tên GV Môn 

1 Nguyễn Bá Đạt Toán 9 

2 Huỳnh Bá diệp Văn 9 
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3 Đào Khươl Văn hay, chữ tốt K8,9 

4 Triệu Thị Hà Văn hay, chữ tốt K6,7 

5     Đoàn Thị Chi Vật Lí 

6 Trần Tấn Đạt Hóa học 

7 Thạch Thị Xuân Hậu Sinh học 

8 Trịnh Thị Lệ Hằng Lịch sử 

9 Lý Thị Mộng Cầm GDCD 

10 Đỗ Thị Hồng Anh văn 

11 Mã Trung Hậu Địa lí 

12 Triệu Thị Xuân Mai Tin học 

13  Lâm Hứa Hài Casio 

14 Triệu Nhật Thúy Khmer 

V. Thời gian bồi dưỡng 

- Thời gian tiến hành ôn thi cấp trường: 

+ Từ ngày 09/09/2024 đến 18/10/2024 (6 tuần) 

+ Mỗi buổi ôn 2 tiết/môn: Sáng từ 7h30 -> 9h00, chiều từ 13h30' -> 15h00 

- Thời gian tiến hành ôn thi cấp huyện: 

+ Từ ngày 21/10/2024 đến 29/11/2024 (6 tuần) 

+ Mỗi buổi ôn 2 tiết/môn: Sáng từ 7h30 -> 9h00, chiều từ 13h30' -> 15h00 

- Thời gian tiến hành ôn thi cấp Tỉnh: 

+ Từ ngày 02/12/2024 đến 27/12/2024 (4 tuần) 

+ Mỗi tuần ôn 2 tiết/môn: Sáng từ 7h30 -> 9h00, chiều từ 13h30' -> 15h00 

+ Thi học sinh giỏi cấp Tỉnh ngày 18/01/2025. 

- Địa điểm: tại phòng hội họp hoặc phòng thực hành Hóa-Sinh và Lí - Công nghệ  

- Lịch ôn: Chéo buổi  

Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7 

 GDCD Toán 9 Địa VHCT7 Anh 

 Sinh  Casio Hóa Khmer 

 Lí  Tin Văn Sử 

 VHCT 8     

VI. Tổ chức thực hiện 

- Các tổ trưởng chuyên môn thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tiến độ ôn 

tập của giáo viên và học sinh.  

- Giáo viên được phân công tiến hành dạy theo nội dung đã nêu. 

- Giáo viên chủ nhiệm: động viên, đôn đốc học sinh tham gia ôn tập nghiêm túc; 

thường xuyên kiểm tra về nề nếp, thái độ học tập của các em. 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi của trường THCS Phú Mỹ. Đề nghị 

giáo viên nghiêm túc thực hiện. 

                                                                                     

                                                                                  KT.HIỆU TRƯỞNG 

 Nơi nhận:                                                                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
   - TT chuyên môn; 

- Lưu : CM                                                                                   

 


